[image: image1.png]

	Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.05.2017                                                                                                               № 344
О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 15.08.2013 г. № 102

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением  Правительства Нижегородской области от 7 апреля 2006 года  №111 «Об утверждении положения о территориальной подсистеме Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС»  администрация Павловского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

     1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Павловского муниципального   района   от 15.08.2013 г.   № 102 «Об утверждении положения о районном звене Павловского муниципального района территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и  ликвидации чрезвычайных ситуаций»  изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

     2. Признать утратившим силу постановление администрации Павловского муниципального района от 2.04.2014 г. № 64«О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 15.08.2013 г.»

     3. Контроль за исполнением   постановления возложить на первого заместителя  главы администрации района И.А.Баринова.

Глава администрации                                                                                   А.О.Кириллов

                                                                                          ОАО «Павловская типография» г.Павлово, ул.Шмидта, 6, тел.: 2-12-70, заказ 1217. Тираж 2000 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ

    к постановлению администрации Павловского муниципального района

              от 29.05.2017  № 344
Перечень служб и организаций, включенных в звенья подсистемы

РСЧС Павловского муниципального района

	№ п/п
	Наименование службы
	Начальник службы
	Рабочий телефон
	Личный состав
	Техника автомобильная/специальная

	Функциональные подсистемы

	1
	Предупреждения и тушения пожаров ФГКУ «26 отряд ФПС по Нижегородской области»
	Зайцев П.И.
	8(83171) 3-17-10
	153
	16/13

	2
	Охраны общественного порядка (отделение полиции (по обслуживанию Павловского района) МО МВД России  «Павловский», ГИБДД)
	Шубин С.В.
	8(83171) 2-13-16
	302
	72

	3
	Электросвязи, оповещения населения (Павловский районный узел связи                 ПАО «Ростелеком» Нижегородский филиал)
	Рыбаков Н.Н.
	8(83171) 2-22-75
	16
	1

	Итого:

	471
	89/13

	Территориальные подсистемы

	1
	Предупреждения и тушения пожаров           14-ОГПС

(ГКУ НО «Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области»
	Мурзин А.Б.
	8(83171) 5-10-69
	110
	10/1

	2
	Предупреждения и ликвидации ЧС на объектах газоснабжения

(ОАО Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал г. Павлово)
	Романенко А.В.
	8(83171) 5-12-18
	33
	1

	3
	Предупреждения и ликвидации ЧС на объектах топливно-энергетического комплекса

(Павловские районные электрические сети Кстовского отделения филиала ОАО «Нижновэнерго» ОАО «МРСК Центра и Приволжья»
	Зимин С.Г.
	8(83171) 3-13-05
	31
	5/4

	4
	Охраны лесов от пожаров и защиты их от вредителей и болезней леса

(ДЛХ НО «Павловское районное лесничество)
	Горюнов И.А.
	8(83171) 2-39-92
	7
	5

	5
	Медико-санитарной помощи пострадавшим от ЧС                            (ГБУЗ НО «Павловская ЦРБ»)
	Маслагин А.С.
	8(83171) 5-25-46
	32
	6

	6
	Надзора за санитарно-эпидемиологической обстановкой (Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в Павловском, Вачском и Сосновском районах)
	Дворянинова И.З.
	8(83171) 5-23-71
	13
	1

	7
	Социальной защиты населения пострадавшего от ЧС                      (Управление социальной защиты населения Павловского района)
	Серебряков С.Р.
	8(83171) 2-10-20
	9
	1

	8
	Транспортного обеспечения ликвидации ЧС

(МУП «Павловское ПАП»)
	Шишин В.А.
	8(83171) 3-17-05
	57
	45

	9
	Предупреждения и ликвидации ЧС на объектах коммунального хозяйства

 (МУП «Водоканал»)
	Бирюков И.В.
	8(83171) 2-18-66
	56
	41/13

	10
	Защиты с/х животных, растений, предупреждения и ликвидации ЧС в организациях, находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Минсельхоза России

(Управление сельского хозяйства администрации Павловского муниципального района)
	Хомутов В.А.
	8(83171) 2-15-70
	17
	3

	11
	Государственного экологического надзора по МП

 (Министерство экологии и  природных  ресурсов Нижегородской области Выксунский межрайонный отдел регионального государственного экологического надзора и охраны окружающей среды)
	Сахарова А.В.
	8(83171) 2-15-74
	1
	0

	12
	Предупреждения и ликвидации последствий ЧС в сфере деятельности управления образования и молодежной политики

(Управление образования администрации Павловского муниципального района)
	Тюрина Г.А.
	8(83171) 5-14-72
	14
	1

	13
	Восстановление объектов в зоне ЧС (Управление по строительству и капитальному ремонту администрации Павловского муниципального района)
	Милицкова О.В.
	8(83171) 2-38-24
	5
	1

	14
	Служба материальных резервов

(отдел развития предпринимательства, потребительского рынка, услуг и туризма)
	Лисин Д.Н.
	8(83171) 2-33-16
	26
	6

	15
	Информирования населения о ЧС, организация взаимодействия со средствами массовой информации Павловского муниципального района

(служба «Гражданская защита г. Павлово и Павловского района»)
	Нечаев В.Л.
	8(83171) 5-31-51
	3
	1

	Итого:

	414
	127/18

	Всего:

	885
	216/31